[image: image1.jpg]=25 Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga José Stamato Sobrinho - 1° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CPJ - 45.708.820/0001-11 - Isc. Est. Isenta
BESEDOURO - Estado de 26 Paulo
Fone: (17) 3345-8100 - ww bebedouro sp gov br

PROJETO DE LEI Nº 066/2017.

Dispõe sobre denominação de logradouro público que especifica.

O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada de “Dr. Tasso Paraíso Cavalcanti de Albuquerque” a ESF – Estratégia Saúde da Família, localizada na Avenida José Augusto de Carvalho nº 2.260 – Residencial Antonia Santaella.
Art. 2º- As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Bebedouro, 28 de agosto de 2017.

Fernando Galvão Moura

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de agosto de 2017.

OEP/405/2017
Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, o projeto de Lei que dispõe sobre denominação de logradouro público, que especifica.
O Projeto de Lei foi elaborado por solicitação dos Vereadores Silvio Delfino e Dr. Fernando José Piffer – Indicação nº 591/2017, para homenagear o Dr. Tasso Paraíso Cavalcanti de Albuquerque, uma vez que se justifica pela proximidade mantida com os nossos cidadãos e, através de sua reconhecida atuação profissional na área de medicina, na forma competente com que sempre se dedicou à comunidade.

Sua história e dedicada atenção às causas que nos são maios nobres, o credencia a receber esta homenagem por reconhecimento.

Cordialmente.

Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

José Baptista de Carvalho Neto
Presidente da Câmara Municipal

Bebedouro - SP.
“Deus Seja Louvado”

[image: image1.jpg]